
Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2021                                                                                               № 1068-па

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Феде-
ральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об органи-
зации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме», Положением о приватизации муниципального имущества Ангарского городского 
округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015  № 29-
05/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 30.09.2015 № 84-07/01рД, 
от 30.09.2016 № 217-22/01рД, от 27.06.2018 № 403-52/01рД, от 29.05.2019 № 491-66/01рД, 
от 27.05.2020 № 586-83/01рД, от 30.10.2020 № 05-02/02рД, от 25.02.2021 № 46-09/02рД, от 
25.08.2021 № 88-16/02рД, от 28.10.2021 № 101-19/02рД), Прогнозным планом приватизации 
муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год, утвержденным реше-
нием Думы Ангарского городского округа от 30.10.2020 № 07-02/02рД (в редакции решений 
Думы Ангарского городского округа от 27.01.2021  № 42-08/02рД, от 23.03.2021 № 55-10/02рД, 
от 23.06.2021 № 80-15/02рД, от 29.09.2021 № 93-18/02рД), принимая во внимание отчеты об 
оценке рыночной стоимости объектов муниципальной собственности Ангарского городского 
округа № 1003-21 от 22.10.2021, № 1005-21-4 от 22.10.2021,  № 1005-21-5 от 22.10.2021, № 
1005-21-6 от 22.10.2021, № 1005-21-9 от 22.10.2021, № 1005-21-3 от 22.10.2021, № 1005-21-7 от 
22.10.2021, № 1005-21-1 от 22.10.2021,  № 1005-21-8 от 22.10.2021, № 997-21 от 23.09.2021, про-
токолы комиссии по приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа 
от 08.11.2021, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватиза-
ции муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год: нежилое помеще-
ние, назначение: нежилое помещение, кадастровый номер: 38:26:040402:8377, расположенное по 
адресу: Иркутская область, г. Ангарск, мкр-н 8, д.8, помещение 32, общей площадью 404,5 кв.м.

1.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления:

1.1.1. Способ приватизации: публичное предложение в электронной форме, открытое по со-
ставу участников.

1.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене иму-
щества.

1.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 
1 настоящего постановления: 6 072 000 (шесть миллионов семьдесят две тысячи) рублей 00 
копеек с учетом НДС.

1.1.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 3 036 000 (три миллиона 
тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек, что составляет 50% цены первоначального предло-
жения.

2. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватиза-
ции муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год: нежилое помеще-
ние, назначение: нежилое помещение, кадастровый номер: 38:26:040401:6304, расположенное по 
адресу: Иркутская область, г. Ангарск, мкр. 11-й,  д. 7а, пом. 111, общей площадью 45,2 кв.м.

2.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 
пункте 2 настоящего постановления:

2.1.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников.
2.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене иму-

щества.
2.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 

2 настоящего постановления: 759 000 (семьсот пятьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек с 
учетом НДС.

3. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план привати-
зации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год:  помещение 
ЖЭК, назначение: нежилое помещение, кадастровый номер: 38:26:041002:443, расположенное 
по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, мкр-н Майск, ул. Тельмана, д.15, помещение 15, 
общей площадью 97,0 кв.м. 

3.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 
пункте 3 настоящего постановления:

3.1.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников.
3.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене иму-

щества.
3.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 3 

настоящего постановления: 484 000 (четыреста восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек 
с учетом НДС.

4. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватиза-
ции муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год:  нежилое помеще-
ние, назначение: нежилое помещение, кадастровый номер: 38:26:040502:7515, расположенное 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ан-
гарск, квартал 206, дом 3, помещение 203а, общей площадью 686,1 кв.м.

4.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 
пункте 4 настоящего постановления:

4.1.1. Способ приватизации: публичное предложение в электронной форме, открытое по со-
ставу участников.

4.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене иму-
щества.

4.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 
4 настоящего постановления: 5 658 000 (пять миллионов шестьсот пятьдесят восемь тысяч) 
рублей 00 копеек с учетом НДС.

4.1.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 2 829 000 (два миллиона 
восемьсот двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек, что составляет 50% цены первоначального 
предложения.

5. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватиза-
ции муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год:  нежилое помеще-
ние, назначение: нежилое помещение, кадастровый номер: 38:26:040404:8245, расположенное 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ан-
гарск, микрорайон 8, дом 8, помещение 14а, общей площадью 237,5 кв.м. 

5.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 
пункте 5 настоящего постановления:

5.1.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников.
5.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене иму-

щества.
5.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 5 

настоящего постановления: 1 977 000 (один миллион девятьсот семьдесят семь тысяч) рублей 
00 копеек с учетом НДС.

6. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации 
муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год:  здание пилорамы, на-
значение: нежилое, кадастровый номер: 38:26:000000:2852, расположенное по адресу: Иркутская 
область, Ангарский район, с. Савватеевка, ул. Южная, строение 3, общей площадью 15,8 кв.м.

6.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 
пункте 6 настоящего постановления:

6.1.1. Способ приватизации: публичное предложение в электронной форме, открытое по со-
ставу участников.

6.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене иму-
щества.

6.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 6 
настоящего постановления: 59 000 (пятьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

6.1.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 29 500 (двадцать девять 
тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, что составляет 50% цены первоначального предложения.

6.1.5. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанного в 
пункте 6 настоящего постановления, отчуждение земельного  участка из земель населенных 
пунктов площадью 8779,0 кв.м с кадастровым номером 38:26:030113:65, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Ангарский район,  с. Савватеевка, ул. Южная, строение 3, вид раз-
решенного использования: деловое управление, по цене 517 000 (пятьсот семнадцать тысяч) 
рублей 00 копеек без учета НДС.

7. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план при-
ватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год:                                             
нежилое здание, назначение: нежилое, кадастровый номер: 38:26:040202:1086, расположенное 
по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, кв-л. 103-й, д. 2, общей площадью 2155,3 кв.м. 

7.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 
пункте 7 настоящего постановления:

7.1.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников.
7.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене иму-

щества.
7.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 

7 настоящего постановления: 19 863 000 (девятнадцать миллионов восемьсот шестьдесят три 
тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС.

7.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанного 
в пункте 7 настоящего постановления, отчуждение земельного  участка из земель населен-
ных пунктов площадью 1354 кв.м с кадастровым номером 38:26:040202:503, расположенного 
по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в грани-
цах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., г. Ангарск, квартал 103, д.2, вид 
разрешенного использования: для эксплуатации объектов недвижимости образовательного 
назначения, по цене 1 705 000 (один миллион семьсот пять тысяч) рублей 00 копеек без 
учета НДС.

В отношении земельного участка установлены ограничения прав на земельный участок, 
предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом 
Минстроя РФ от 17.08.1992 г. № 197  «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых 
сетей».

8. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план привати-
зации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год: нежилое здание, 
назначение: нежилое, кадастровый номер: 38:26:041101:372, расположенное по адресу: Иркут-
ская область, г. Ангарск, п. Цементный,  ул. Достоевского, д. 3а, общей площадью 407,7 кв.м. 

8.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 
пункте 8 настоящего постановления:

8.1.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников.
8.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене иму-

щества.
8.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 8 

настоящего постановления: 2 804 000 (два миллиона восемьсот четыре тысячи) рублей 00 ко-
пеек с учетом НДС.

8.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанного 
в пункте 8 настоящего постановления, отчуждение земельного  участка из земель населен-
ных пунктов площадью 682 кв.м с кадастровым номером 38:26:041101:844, расположенного 
по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 
Цементный, улица Достоевского, строение 3а, вид разрешенного использования: деловое 
управление, по цене 639 000 (шестьсот тридцать девять тысяч) рублей 00 копеек без учета 
НДС.

В отношении земельного участка установлены ограничения прав на земельный участок, 
предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом 
Минстроя РФ от 17.08.1992 г. № 197  «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых 
сетей» и приказом ПАО «Иркутскэнерго» от 25.12.2015 № 710 «Об установлении охранных 
зон».

9. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план привати-
зации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год:  наружные сети 
электроснабжения КЛ-0,4 кВ, назначение: нежилое, кадастровый номер: 38:26:040803:3929, 
расположенные по адресу: Иркутская область, г.Ангарск, квартал 85, сооружение 50 эл., про-
тяженностью 174 м. 

9.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в 
пункте 9 настоящего постановления:

9.1.1. Способ приватизации: конкурс в электронной форме, открытый по составу участников.
9.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене иму-

щества.
9.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 9 на-

стоящего постановления: 399 000 (триста девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

№ 108 (1623)   9 декабря 2021 года  Официальные новости АГО



Официальные новости АГО

№ 108 (1623)            9 ДЕКАБРЯ 20212 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

9.1.4. Установить в отношении муниципального имущества, указанного в пункте 9 настоя-
щего постановления, следующие эксплуатационные обязательства, которые обязан выполнить 
покупатель:

а) поставлять потребителям электрическую энергию, либо оказывать потребителям услуги 
по передаче электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения 
потребителями соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение 
или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации;

б) максимальный период прекращения поставок электроэнергии (оказания услуг по пере-
даче электроэнергии) потребителям и допустимый объем не  предоставления    электроэнергии 
не должен превышать установленный действующим законодательством;

в) обеспечить эксплуатацию объектов в соответствии с Правилами технической эксплуата-
ции электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными приказом Минэ-
нерго Российской Федерации от 19.06.2003  № 229;

г) обеспечить электроснабжение потребителей с соблюдением требований постановления 
Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных 
рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребле-
ния электрической энергии» и Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче 
электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861;

д) обеспечить выполнение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-
2013 «Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия. Совместимость технических 
средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснаб-
жения общего назначения», введенному в действие Приказом Росстандарта от 22.07.2013 № 
400-ст.

При внесении изменений в перечисленные в настоящем пункте нормативные правовые акты 
покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступле-
ния в законную силу.

В случае отмены перечисленных в настоящем пункте нормативных правовых актов поку-
патель обязан исполнять требования действующего законодательства для эксплуатационных 
обязательств, включающие в себя максимальный период прекращения поставок потребителям 
и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем не предоставления 
соответствующих товаров, услуг.

9.1.5. Установить в отношении муниципального имущества, указанного в пункте 9 настоя-
щего постановления, следующие инвестиционные обязательства, которые обязан выполнить 
покупатель:

а) выполнение в срок, не превышающий 5 лет, комплекса мероприятий, включая систему 
технического обслуживания и ремонта, обеспечивающего содержание объектов электросете-
вого хозяйства в исправном состоянии. По истечении срока полезного использования при ус-
ловии необходимости строительства, реконструкции и (или) модернизации объекта включить 
его в инвестиционную программу покупателя в соответствии с требованиями постановления 
Правительства РФ от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электро-
энергетики».

9.1.6. Контроль за выполнением условий конкурса в соответствии с полномочиями, пред-
усмотренными Положением о приватизации муниципального имущества Ангарского город-
ского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 № 
29-05/01рД, осуществляет комиссия по приватизации муниципального имущества Ангарского 
городского округа, утвержденная распоряжением Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Ангарского городского округа  от 05.11.2020 № 1532 (далее – ко-
миссия по приватизации).

9.1.7. Ежегодно в срок до 20 числа месяца, следующего за истекшим годом с момента за-
ключения договора купли-продажи, победитель конкурса направляет продавцу отчет о выпол-
нении им условий конкурса.

9.1.8. В течение 2 месяцев со дня получения отчета о выполнении условий конкурса ко-
миссия по приватизации обязана осуществить проверку фактического исполнения условий 
конкурса на основании представленного победителем конкурса отчета.

9.1.9. По результатам рассмотрения отчета о выполнении условий конкурса комиссия по 
приватизации составляет акт о выполнении победителем условий конкурса. Этот акт подписы-
вается всеми членами комиссии по приватизации, принявшими участие в работе по проверке 
данных отчета. 

9.1.10. В случае неисполнения победителем конкурса условий, а также ненадлежащего их ис-
полнения, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского 
городского округа на основании представления комиссии по приватизации принимает меры по 
расторжению договора купли-продажи муниципального имущества по соглашению сторон или 
в судебном порядке, с одновременным взысканием с покупателя неустойки, предусмотренной 
договором купли-продажи.

10. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план привати-
зации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2021 год:  комплексная 
трансформаторная подстанция «Карьер», назначение: 1.1. Сооружения электроэнергетики, 
кадастровый номер: 38:26:010898:251, расположенная по адресу: Российская Федерация, Ир-
кутская область, Ангарский городской округ, на остановочном пункте 5185 км пк 5 «Карьер», 
общей площадью 6,9 кв.м. 

10.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного 
в пункте 10 настоящего постановления:

10.1.1. Способ приватизации: конкурс в электронной форме, открытый по составу участников.
10.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене 

имущества.
10.1.3. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в пункте 

10 настоящего постановления: 163 000 (сто шестьдесят три тысячи) рублей 00 копеек с учетом 
НДС.

10.1.4. Установить в отношении муниципального имущества, указанного в пункте 10 настоя-
щего постановления, следующие эксплуатационные обязательства, которые обязан выполнить 
покупатель:

а) поставлять потребителям электрическую энергию, либо оказывать потребителям услуги 
по передаче электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения 
потребителями соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение 
или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации;

б) максимальный период прекращения поставок электроэнергии (оказания услуг по пере-
даче электроэнергии) потребителям и допустимый объем не  предоставления    электроэнергии 
не должен превышать установленный действующим законодательством;

в) обеспечить эксплуатацию объектов в соответствии с Правилами технической эксплуата-
ции электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными приказом Минэ-
нерго Российской Федерации от 19.06.2003  № 229;

г) обеспечить электроснабжение потребителей с соблюдением требований постановления 
Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных 
рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребле-
ния электрической энергии» и Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче 
электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861;

д) обеспечить выполнение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-
2013 «Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия. Совместимость технических 
средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснаб-
жения общего назначения», введенному в действие Приказом Росстандарта от 22.07.2013 
№ 400-ст.

При внесении изменений в перечисленные в настоящем пункте нормативные правовые акты 
покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступле-
ния в законную силу.

В случае отмены перечисленных в настоящем пункте нормативных правовых актов поку-
патель обязан исполнять требования действующего законодательства для эксплуатационных 
обязательств, включающие в себя максимальный период прекращения поставок потребителям 
и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем не предоставления 
соответствующих товаров, услуг.

10.1.5. Установить в отношении муниципального имущества, указанного в пункте 10 насто-
ящего постановления, следующие инвестиционные обязательства, которые обязан выполнить 
покупатель:

а) выполнение в срок, не превышающий 5 лет, комплекса мероприятий, включая систему 
технического обслуживания и ремонта, обеспечивающего содержание объектов электросете-
вого хозяйства в исправном состоянии. По истечении срока полезного использования при ус-
ловии необходимости строительства, реконструкции и (или) модернизации объекта включить 
его в инвестиционную программу покупателя в соответствии с требованиями постановления 
Правительства РФ от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электро-
энергетики».

10.1.6. Контроль за выполнением условий конкурса в соответствии с полномочиями, пред-
усмотренными Положением о приватизации муниципального имущества Ангарского город-
ского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 № 
29-05/01рД, осуществляет комиссия по приватизации.

10.1.7. Ежегодно в срок до 20 числа месяца, следующего за истекшим годом с момента за-
ключения договора купли-продажи, победитель конкурса направляет продавцу отчет о выпол-
нении им условий конкурса.

10.1.8. В течение 2 месяцев со дня получения отчета о выполнении условий конкурса ко-
миссия по приватизации обязана осуществить проверку фактического исполнения условий 
конкурса на основании представленного победителем конкурса отчета.

10.1.9. По результатам рассмотрения отчета о выполнении условий конкурса комиссия по 
приватизации составляет акт о выполнении победителем условий конкурса. Этот акт подписы-
вается всеми членами комиссии по приватизации, принявшими участие в работе по проверке 
данных отчета. 

10.1.10. В случае неисполнения победителем конкурса условий, а также ненадлежащего их 
исполнения, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарско-
го городского округа на основании представления комиссии по приватизации принимает меры 
по расторжению договора купли-продажи муниципального имущества по соглашению сторон 
или в судебном порядке, с одновременным взысканием с покупателя неустойки, предусмо-
тренной договором купли-продажи.

11. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского го-
родского округа:

11.1. Разместить настоящее постановление в открытом доступе в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размеще-
ния информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, 
в течение десяти дней со дня его принятия.

12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ангарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со 
дня его принятия и опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 
мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                          С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2021                                                                                               №  1069-па

Об установлении регулируемых тарифов на регулярные 
перевозки пассажиров и багажа в городском наземном 
электрическом транспорте в границах города Ангарска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ «Об отдель-
ных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», 
руководствуясь Порядком установления регулируемых тарифов на регулярные перевозки 
пассажиров и багажа в городском и пригородном сообщении автомобильным транспор-
том и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам в 
границах Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского го-
родского округа от 25.02.2016 № 157-13/01рД, Методикой расчета регулируемых тарифов 
на регулярные перевозки пассажиров и багажа в городском и пригородном сообщении 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по му-
ниципальным маршрутам в границах Ангарского городского округа, утвержденной поста-
новлением администрации Ангарского городского округа от 25.02.2016 № 371-па, Уставом 
Ангарского городского округа, на основании протокола заседания комиссии Ангарского 
городского округа по регулированию тарифов от 24.11.2021 № 8 администрация Ангар-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить единый регулируемый тариф на регулярные перевозки пассажиров в город-
ском наземном электрическом транспорте в границах города Ангарска в размере 25,00 рублей 
за одну поездку.

2. Установить регулируемый тариф за провоз каждого места багажа в городском наземном 
электрическом транспорте в границах города Ангарска в размере 25,00 рублей.

3. Установить регулируемый тариф на месячный билет на проезд в городском наземном 
электрическом транспорте в границах города Ангарска в размере 1 000,00 рублей.

4. Пункты 1-3 постановления администрации Ангарского городского округа от 26.12.2018 
№ 1457-па «Об установлении регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и 
багажа в городском наземном электрическом транспорте в границах города Ангарска» отме-
нить.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 

официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа                                          С.А. Петров



Официальные новости АГО

№ 108 (1623)            9 ДЕКАБРЯ 2021 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2021                                                                                                № 1070-па

О внесении изменений в муниципальную программу Ангар-
ского городского округа «Развитие культуры» на 2020-2024 
годы, утвержденную постановлением администрации Ангар-
ского городского округа от 13.11.2019 № 1175-па

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ан-
гарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением 
администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постанов-
лений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 
№ 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 
14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па, от 08.07.2020 № 574-па, от 16.06.2021 № 589-па), 
Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие культуры» на 
2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 
13.11.2019 № 1175-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа 
от 17.01.2020 № 22-па, от 14.04.2020 № 322-па, от 25.06.2020 № 533-па, от 29.07.2020 № 650-па, 
от 08.09.2020 № 752-па, от 05.11.2020 № 908-па, от 09.12.2020 № 992-па, от 26.12.2020 № 1075-па, 
от 26.12.2020 № 1079-па, от 19.02.2021 № 137-па, от 14.04.2021 № 329-па, от 27.05.2021 № 509-па, 
от 29.09.2021 № 895-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы из-
ложить в следующей редакции:

«Объемы и ис-
точники фи-
нансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 1 545 145,6 тыс. руб. 
в том числе: 
1. По подпрограммам:
1.1. «Муниципальные услуги в сфере культуры и дополнительного образо-
вания в сфере культуры» на 2020-2024 годы – 1 415 261,0 тыс. руб.
1.2. «Реализация творческих потребностей населения АГО в сфере культу-
ры» на 2020-2024 годы –  49 302,0 тыс. руб.
1.3. «Развитие инфраструктуры в сфере культуры» на 2020-2024 годы – 
16 780,9 тыс. руб.
1.4. «Обеспечение реализации Программы» на 2020-2024 годы – 63 801,7 тыс. руб.
2. По годам реализации:
2020 год – 323 761,9 тыс. руб.;
2021 год – 326 452,4тыс. руб.;
2022 год – 277 813,4 тыс. руб.;
2023 год – 308 662,0 тыс. руб.;
2024 год – 308 455,9 тыс. руб.
3. По источникам финансирования:
Бюджет АГО: 1 534 614,3 тыс. руб.
Бюджет Иркутской области: 3 800,9 тыс. руб. 
Федеральный бюджет: 6 730,4 тыс. руб.».

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в 
следующей редакции:

«5. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования Программы составляет: 1 545 145,6 тыс. руб. в том числе:
5.1. По подпрограммам:
1) «Муниципальные услуги в сфере культуры и дополнительного образования в сфере куль-

туры» на 2020-2024 годы – 1 415 261,0 тыс. руб.;
2) «Реализация творческих потребностей населения АГО в сфере культуры»  на 2020-2024 

годы – 49 302,0 тыс. руб.;
3) «Развитие инфраструктуры в сфере культуры» на 2020-2024 годы  – 16 780,9 тыс. руб.;
4) «Обеспечение реализации Программы» на 2020-2024 годы – 63 801,7 тыс. руб.
5.2. По годам реализации:
1) 2020 год – 323 761,9 тыс. руб.;
2) 2021 год – 326 452,4 тыс. руб.;
3) 2022 год – 277 813,4 тыс. руб.;
4) 2023 год – 308 662,0 тыс. руб.;
5) 2024 год – 308 455,9 тыс. руб.
5.3. По источникам финансирования:
1) бюджет АГО: 1 534 614,3 тыс. руб.;
2) бюджет Иркутской области: 3 800,9 тыс. руб.; 
3) федеральный бюджет: 6 730,4 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования приведены в приложении № 3 к Программе.».
1.3. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» Паспорта Подпрограм-

мы 1 раздела 8 «Муниципальные услуги в сфере культуры и дополнительного образования в 
сфере культуры» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объем и ис-
точники финан-
сирования Под-
программы 1

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 1 415 261,0 
тыс. руб.
В том числе по годам:
2020 год – 293 955,8 тыс. руб.;
2021 год – 287 708,7 тыс. руб.;
2022 год – 256 927,0 тыс. руб.;
2023 год – 288 812,4 тыс. руб.;
2024 год – 287 857,1 тыс. руб.
По источникам финансирования:
бюджет АГО – 1 415 261,0 тыс. руб.».

1.4. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 2» Паспорта Подпрограм-
мы 2 раздела 9 «Реализация творческих потребностей населения АГО в сфере культуры» на 
2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Под-
программы 2

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 49 302,0 тыс. 
руб. 
В том числе по годам:
2020 год – 5 886,6 тыс. руб.;
2021 год – 21 175,9 тыс. руб.;
2022 год – 7 256,5 тыс. руб.;
2023 год – 7 491,5 тыс. руб.;
2024 год – 7 491,5 тыс. руб.».
По источникам финансирования:
бюджет АГО – 47 463,0 тыс. руб.
бюджет Иркутской области – 1 839,0 тыс. руб.».

1.5. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 3» Паспорта Подпрограм-
мы 3 раздела 10 «Развитие инфраструктуры в сфере культуры» на 2020-2024 годы»  Программы 
изложить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Подпро-
граммы 3

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 16 780,9 
тыс. руб. в том числе:
По годам реализации:
2020 год – 9 689,6 тыс. руб.;
2021 год – 3 803,6 тыс. руб.;
2022 год – 1 818,7 тыс. руб.;
2023 год – 359,9 тыс. руб.;
2024 год – 1 109,1 тыс. руб.
По источникам финансирования:
бюджет АГО – 8 088,6 тыс. руб.;
бюджет Иркутской области – 1 961,9 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 6 730,4 тыс. руб.».

1.6. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 4» Паспорта Подпрограм-
мы 4 раздела 11 «Обеспечение реализации Программы» на 2020-2024 годы» Программы изло-
жить в следующей редакции:

«Объем и источ-
ники финанси-
рования Подпро-
граммы 4

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета АГО. Общий 
объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 63 801,7 тыс. руб. 
В том числе по годам:
2020 год – 14 229,9 тыс. руб.;
2021 год – 13 764,2 тыс. руб.;
2022 год – 11 811,2 тыс. руб.;
2023 год – 11 998,2 тыс. руб.;
2024 год – 11 998,2 тыс. руб.
По источникам финансирования:
Бюджет АГО – 63 801,7 тыс. руб.».

1.7. Приложение № 1  «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями АГО» к Программе 
изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

1.8. Приложение № 2 «Цель, задачи, целевые показатели Программы» к Программе изложить 
в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.9. Приложение № 3 «Объемы и источники финансирования Программы» к Программе из-
ложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-
ского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа                                         С.А. Петров     

Приложение № 1
к постановлению администрации 

Ангарского городского округа
от 07.12.2021 № 1070-па

«Приложение № 1
к Программе

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ 
НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ АГО

№
п/п

Наименование  му-
ниципальной услуги 

(работы)

Единицы
измерения 

объема 
муници-
пальной
услуги 

(работы)

Объем оказания (вы-
полнения) муници-

пальных услуг (работ) 
в натуральных показа-

телях

Финансовое обеспече-
ние оказания (выпол-

нения) муниципальных 
услуг (работ) тыс. руб.

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Публичный показ пред-
метов, музейных коллек-
ций, всего в том числе:

чел.

47
68

6

42
40

0

42
40

0

42
40

0

42
40

0

13
 4

42
,0

12
 9

45
,8

11
 8

88
,4

12
 3

00
,0

12
 3

00
,0в стационарных усло-

виях
чел.

14
90

0

26
70

0

26
70

0

26
70

0

26
70

0

вне стационара, удален-
но через интернет

чел.

32
78

6

15
70

0

15
70

0

15
70

0

15
70

0

2. Библиотечное, библио-
графическое и инфор-
мационное обслужи-
вание пользователей 
библиотеки 
всего в том числе:

ед.

50
03

81

49
60

00

49
60

00

49
60

00

49
60

00

77
 8

35
,5

70
 0

22
,2

67
 5

39
,3

70
 2

47
,5

70
 2

47
,5

в стационарных усло-
виях

ед.

29
20

31

33
00

00

33
00

00

33
00

00

33
00

00

вне стационара, удален-
но через Интернет 

ед.

20
83

50

16
60

00

16
60

00

16
60

00

16
60

00

3. Реализация дополни-
тельных предпрофесси-
ональных программ в 
области искусств 

человеко-
часы

53
68

97

70
96

32

70
96

32

70
96

32

70
96

32

14
8 

67
6,

7

15
0 

08
9,

0

12
5 

68
9,

3

14
8 

76
4,

9

14
7 

80
9,

6

4. Реализация дополни-
тельных общеразвиваю-
щих программ 

человеко-
часы

14
36

08

19
37

10

19
37

10

19
37

10

19
37

10

5. Организация деятель-
ности клубных форми-
рований и формирова-
ний самодеятельного 
народного творчества

чел.

12
72

12
72

12
72

12
72

12
72

44
 7

01
,6

48
 1

51
,7

45
 3

10
,0

49
 0

00
,0

49
 0

00
,0

6. Организация  и прове-
дение мероприятий

ед.

25
4

25
4

25
4

25
4

25
4

»

Мэр Ангарского городского округа                                       С.А. Петров  



Официальные новости АГО

№ 108 (1623)            9 ДЕКАБРЯ 20214 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Приложение № 2
к постановлению администрации 

Ангарского городского округа
от 07.12.2021 № 1070-па

«Приложение № 2
к Программе

ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Цель, задачи Програм-
мы, Подпрограммы, 

основные мероприятия, 
наименования целевых 

показателей

Ед. 
изм.

Це-
левой 
пока-
затель 
2019 
года

(факт)

Зна-
чение 
целе-
вого 
пока-
зателя 
в ре-
зуль-
тате 

реали-
зации 
Про-
грам-
мы

Планируемое значение целевого 
показателя (индикаторов) по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Развитие культуры» на 2020-2024 годы

Цель: Обеспечение творческого и культурного развития личности, участие населения 
в культурной жизни АГО

1. Посещаемость музеев тыс. 
чел.

44,0 42,4 47,7 42,4 42,4 42,4 42,4

2. Посещаемость библи-
отек

тыс. 
чел.

586,8 496,0 504,4 496,0 496,0 496,0 496,0

3. Количество детей, об-
учающихся в учрежде-
ниях дополнительного 
образования в сфере 
культуры АГО

чел. 3 750 3500 3058 3058 3500 3500 3500

4. Количество посещений 
организаций культуры

тыс. 
чел./
год

349,5 354,3 239,6 132,9 354,3 354,3 354,3

5. Доля муниципальных 
учреждений культуры, 
здания которых на-
ходятся в аварийном 
состоянии или требуют 
капитального ремонта, в 
общем количестве муни-
ципальных учреждений 
культуры

% 10 10 10 10 10 10 10

I Задача 1 Программы: Обеспечение гармоничного развития личности в сфере культу-
ры и дополнительного образования в сфере культуры

Подпрограмма 1: «Муниципальные услуги в сфере культуры и дополнительного об-
разования в сфере культуры» на 2020-2024 годы

1 Задача 1 Подпрограммы 1: Обеспечение условий научно-просветительской и экспо-
зиционно-выставочной деятельности на территории АГО

1.1. Основное мероприятие 1: Организация работы постоянной экспозиции с экскурси-
онным и безэкскурсионным обслуживанием и экспозиций временных выставок

1.1.1. Посещаемость музеев тыс. 
чел.

44,0 42,4 47,7 42,4 42,4 42,4 42,4

2 Задача 2 Подпрограммы 1: Информационно-библиотечное обслуживание населения 
АГО

1.2. Основное мероприятие 2: Организация информационно-библиотечного обслужива-
ния населения АГО

1.2.1. Посещаемость библиотек тыс. 
чел.

586,8 496,0 500,4 496,0 496,0 496,0 496,0

3. Задача 3 Подпрограммы 1: Создание условий для предоставления качественных 
услуг по реализации программ дополнительного образования в сфере культуры на 
территории АГО

1.3. Основное мероприятие 3: Организация предоставления дополнительного образова-
ния в сфере культуры

1.3.1. Количество детей, об-
учающихся в учрежде-
ниях дополнительного 
образования в сфере 
культуры АГО

чел. 3750 3500 3058 3058 3500 3500 3500

4 Задача 4 Подпрограммы 1: Реализация творческого потенциала населения АГО

1.4. Основное мероприятие 4: Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей АГО услугами массового отдыха

1.4.1. Число участников 
клубных формирований 
(ДК «Нефтехимик» и ДК 
«Энергетик»)

чел. 1723 1596 1456 1456 1542 1560 1596

1.4.2. Число участников 
клубных формирований 
в некоммерческих орга-
низациях, не являющих-
ся государственными 
(муниципальными) 
учреждениями

чел. 505 505 713 505 505 505 505

1.4.3. Удовлетворенность ка-
чеством предоставления 
муниципальных услуг в 
сфере культуры и допол-
нительного образования 

% 85 85 90 85 85 85 85

II Задача 2 Программы: Обеспечение права населения АГО на участие в культурной 
жизни и свободу творчества в сфере культуры

2 Подпрограмма 2: «Реализация творческих потребностей  населения АГО в сфере 
культуры» на 2020-2024 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача 1 Подпрограммы 2: Стимулирование творческой активности граждан на 
территории АГО

2.1. Основное мероприятие 1: Организация работы методического объединения, прове-
дение мероприятий для обучающихся в учреждениях дополнительного образования 
в сфере культуры АГО, участие обучающихся в фестивалях, смотрах, конкурсах раз-
личного уровня

2.1.1. Количество проведенных 
фестивалей, конкурсов и 
мастер-классов в мето-
дическом объединении

ед. 47 47 24 47 47 47 47

2.2. Основное мероприятие 2: Выплата именных стипендий мэра АГО одаренным детям 
в области культуры и  искусства

2.2.1. Количество именных 
стипендиатов  мэра АГО

чел. 26 130 26 26 26 26 26

2.3. Основное мероприятие 3: Реализация творческих проектов на территории АГО

2.3.1. Количество реализован-
ных творческих проектов 

ед./ 
год

7 8 7 8 8 8 8

2.4. Основное мероприятие 4: Организация и проведение культурно-просветительских, 
культурно-досуговых и культурно-массовых мероприятий

2.4.1. Количество посещений 
организаций культуры, в 
том числе: 

тыс. 
чел./
год

349,5 354,3 239,6 132,9 354,3 354,3 354,3

платные посещения 
Дворцов культуры

тыс. 
чел./
год

78,9 83,7 23,0 62,8 83,7 83,7 83,7

2.5 Основное мероприятие 5: Организация и проведение общегородских культурно-мас-
совых мероприятий на территории АГО

2.5.1. Количество общегород-
ских культурно-массовых 
мероприятий проведен-
ных на территории АГО

ед./ 
год

8 8 8 7 8 8 8

2.6. Основное мероприятие 7: Восстановление мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при защите Отечества

2.6.1. Количество восстанов-
ленных мемориальных 
сооружений и объек-
тов, увековечивающих 
память погибших при 
защите Отечества

ед. - 4 4 0 0 0 0

III Задача 3 Программы: Развитие инфраструктуры учреждений культуры АГО, учрежде-
ний дополнительного образования в сфере культуры АГО

3 Подпрограмма 3: «Развитие инфраструктуры в сфере культуры» на 2020-2024 годы

Задача 1 Подпрограммы 3: Проведение капитальных и текущих ремонтов зданий и 
помещений  муниципальных учреждений культуры АГО, муниципальных учрежде-
ний дополнительного образования в сфере культуры АГО и укрепление материаль-
но-технической базы муниципальных учреждений культуры АГО, муниципальных 
учреждений дополнительного образования в сфере культуры АГО

3.1. Основное мероприятие 1: Проведение капитальных и текущих ремонтов зданий и 
помещений муниципальных учреждений культуры АГО, муниципальных учреждений 
дополнительного образования в сфере культуры АГО

3.1.1. Доля муниципальных 
учреждений культуры, 
здания которых на-
ходятся в аварийном 
состоянии или требуют 
капитального ремонта, в 
общем количестве муни-
ципальных учреждений 
культуры

% 10 10 10 10 10 10 10

3.1.2. Уровень обеспеченности 
библиотеками жителей АГО

% 77 77 77 77 77 77 77

3.1.3. Уровень обеспеченности 
учреждениями культуры 
(клубами и учреждени-
ями клубного типа) от 
нормативной потреб-
ности

% 100 100 100 100 100 100 100

Задача 2 Подпрограммы 3: Укрепление материально-технической базы муници-
пальных учреждений культуры АГО, муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры АГО

3.2. Основное мероприятие 2: Приобретение и комплектование библиотечных фондов

3.2.1. Количество приобре-
тенных экземпляров би-
блиотечных документов 
в  единый библиотечный 
фонд 

шт. 277,4 4 236 468 3 468 100 100 100

3.2.2. Число книг и журналов 
в библиотеках АГО на 
1000 жителей

ед. 3 200 3 000 3 114 3 000 3 000 3 000 3 000

3.3. Основное мероприятие 3: Укрепление материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений, находящихся в ведении Управления по культуре и молодежной 
политике

3.3.1. Количество муници-
пальных учреждений,  
в которых проведены 
мероприятия по укре-
плению материально-
технической базы

еди-
ниц в 
год

1 19 10 2 3 1 3

3.4. Основное мероприятие 4: Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Культурная Среда» (Иркутская область)

3.4.1. Количество образова-
тельных учреждений в 
сфере культуры (детские 
школы искусств по ви-
дам искусств и училищ), 
оснащенных музыкаль-
ными инструментами, 
оборудованием и учеб-
ными материалами

еди-
ниц в 
год

0 1 1 0 0 0 0



Официальные новости АГО

№ 108 (1623)            9 ДЕКАБРЯ 2021 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.5. Основное мероприятие 5: Развитие деятельности модельных муниципальных библи-
отек

3.5.1. Процент обновления 
библиотечного фонда 
модельных библиотек

% - 5 0 5 0 0 0

3.6. Основное мероприятие 6: Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Цифровая культура» (Иркутская область)

3.6.1. Количество созданных вир-
туальных концертных залов

ед. 0 1 0 1 0 0 0

IV Задача 4 Программы: Обеспечение реализации  основных направлений муниципаль-
ной политики в сфере культуры на территории АГО

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации Программы» на 2020-2024 годы

Задача 1 Подпрограммы 4: Исполнение, контроль и достижение планируемых целе-
вых показателей Программы

4.1. Основное мероприятие 1: Обеспечение деятельности УКиМП

Доля использованных 
бюджетных средств на 
реализацию Программы 
от объема доведенных 
лимитов бюджетных 
обязательств на эти цели

% 100 100 96,3 100 100 100 100

»

Мэр Ангарского городского округа                                       С.А. Петров

Приложение № 3
к постановлению администрации 

Ангарского городского округа
от 07.12.2021 № 1070-па

«Приложение № 3
к Программе

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

№ 
п/п

Источник фи-
нансирования 
Программы

Наименование от-
ветственного испол-
нителя, соисполни-

теля, участника

Объем финансирования Программы, тыс. руб. 

за весь 
период 
реали-
зации 

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Развитие культуры» на 2020-2024 годы

Всего, в том 
числе: 

УКиМП
1 545 145,6 323 761,9 326 452,4 277 813,4 308 662,0 308 455,9

Бюджет АГО УКиМП 1 534 614,3 317 199,4 323 265,0 277 115,7 308 578,3 308 455,9

Бюджет 
Иркутской 
области

3 800,9 2 085,2 934,3 697,7 83,7 0,0

Федеральный 
бюджет

6 730,4 4 477,3 2 253,1 0,0 0,0 0,0

1. Подпрограмма 1: «Муниципальные услуги в сфере культуры и дополнительного об-
разования в сфере культуры» на 2020-2024 годы

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, МБУК 
«Городской музей», 
МБУК «ЦБС», МАУ 
«ДК «Нефтехимик», 
МАУ «ДК Энерге-
тик», некоммерче-
ские организации в 
сфере культуры, не 
являющиеся государ-
ственными (муници-
пальными) учрежде-
ниями, учреждения 
дополнительного 
образования АГО, 
находящиеся в веде-
нии  УКиМП

1 
41

5 
26

1,
0

29
3 

95
5,

8

28
7 

70
8,

7

25
6 

92
7,

0

28
8 

81
2,

4

28
7 

85
7,

1

Бюджет АГО 1 415 261,0 293 955,8 287 708,7 256 927,0 288 812,4 287 857,1

1.1. Основное мероприятие 1: Организация работы постоянной экспозиции с экскурси-
онным и безэкскурсионным обслуживанием и экспозиций временных выставок

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, МБУК 
«Городской музей»

62 876,2 13 442,0 12 945,8 11 888,4 12 300,0 12 300,0

Бюджет АГО 62 876,2 13 442,0 12 945,8 11 888,4 12 300,0 12 300,0

1.2. Основное мероприятие 2: Организация информационно-библиотечного обслужива-
ния населения АГО

Всего, в том 
числе:

УКиМП, МБУК 
«ЦБС»

355 892,0 77 835,5 70 022,2 67 539,3 70 247,5 70 247,5

Бюджет АГО 355 892,0 77 835,5 70 022,2 67 539,3 70 247,5 70 247,5

1.3. Основное мероприятие 3: Организация предоставления дополнительного образова-
ния в сфере культуры

Всего, в том 
числе:

УКиМП, учрежде-
ния дополнитель-
ного образования 
АГО, находящиеся в 
ведении  УКиМП

721 029,5 148 676,7 150 089,0 125 689,3 148 764,9 147 809,6

Бюджет АГО 721 029,5 148 676,7 150 089,0 125 689,3 148 764,9 147 809,6

1.4. Основное мероприятие 4: Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей АГО услугами массового отдыха

Всего, в том 
числе:

УКиМП,  МАУ 
«ДК «Нефтехимик», 
МАУ «ДК Энерге-
тик», некоммерче-
ские организации 
в сфере культуры, 
не являющиеся 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями

275 463,3 54 001,6 54 651,7 51 810,0 57 500,0 57 500,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Бюджет АГО 275 463,3 54 001,6 54 651,7 51 810,0 57 500,0 57 500,0

2. Подпрограмма 2: «Реализация творческих потребностей  населения АГО в сфере 
культуры» на 2020-2024 годы

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, МБУК 
«Городской музей»,
МБУК «ЦБС»,
МАУ «ДК «Не-
фтехимик», МАУ 
«ДК Энергетик», 
некоммерческие 
организации в 
сфере культуры,  
не являющиеся 
государственными 
(муниципальны-
ми) учреждения-
ми, учреждения 
дополнительного 
образования АГО, 
находящиеся в 
ведении УКиМП, 
Управление образо-
вания администра-
ции АГО, Управле-
ние по физической 
культуре и спорту 
администрации 
АГО, КЖКХ адми-
нистрации АГО  

49 302,0 5 886,6 21 175,9 7 256,5 7 491,5 7 491,5

Бюджет АГО 47 463,0 4 047,6 21 175,9 7 256,5 7 491,5 7 491,5

Бюджет 
Иркутской 
области

1 839,0 1 839,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 1: Организация  работы методического объединения, про-
ведение мероприятий для обучающихся в учреждениях дополнительного образова-
ния в сфере культуры АГО, участие обучающихся в фестивалях, смотрах, конкурсах 
различного уровня

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, учрежде-
ния дополнитель-
ного образования 
АГО, находящиеся в 
ведении  УКиМП

1 953,6 320,1 390,0 414,5 414,5 414,5

Бюджет АГО 1 953,6 320,1 390,0 414,5 414,5 414,5

2.2. Основное мероприятие 2: Выплата именных стипендий мэра АГО одаренным детям 
в области культуры и  искусства

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, учрежде-
ния дополнитель-
ного образования 
АГО, находящиеся в 
ведении  УКиМП

1 485,0 297,0 297,0 297,0 297,0 297,0

Бюджет АГО 1 485,0 297,0 297,0 297,0 297,0 297,0

2.3. Основное мероприятие 3: Реализация творческих проектов на территории АГО

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, учреж-
дения культуры и 
дополнительного 
образования АГО, 
находящиеся в веде-
нии УКиМП

4 342,6 757,5 775,1 750,0 1030,0 1030,0

Бюджет АГО 4 342,6 757,5 775,1 750,0 1030,0 1030,0

2.4. Основное мероприятие 4: Организация и проведение культурно-просветительских, 
культурно-досуговых и культурно-массовых мероприятий

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, учреж-
дения культуры и 
дополнительного 
образования АГО, 
находящиеся в веде-
нии УКиМП

3 951,8 822,9 728,9 800,0 800,0 800,0

Бюджет АГО 3 951,8 822,9 728,9 800,0 800,0 800,0

2.5. Основное мероприятие 5: Организация и проведение общегородских культурно-мас-
совых мероприятий на территории АГО

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, не-
коммерческие 
организации в 
сфере культуры, 
не являющиеся 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями,
учреждения куль-
туры и учреждения 
дополнительного 
образования АГО, 
находящиеся в 
ведении УКиМП, 
Управление образо-
вания администра-
ции АГО, Управле-
ние по физической 
культуре и спорту 
администрации 
АГО

35 730,0 1 850,1 18 984,9 4 995,0 4 950,0 4 950,0

Бюджет АГО 35 730,0 1 850,1 18 984,9 4 995,0 4 950,0 4 950,0

2.6. Основное мероприятие 6: Восстановление мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при защите Отечества

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, КЖКХ 
администрации 
АГО 

1 839,0 1 839,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет АГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Официальные новости АГО

№ 108 (1623)            9 ДЕКАБРЯ 20216 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Бюджет 
Иркутской 
области

1 839,0 1 839,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 3: «Развитие инфраструктуры в  сфере культуры» на 2020-2024 годы

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, учреж-
дения культуры и 
дополнительного 
образования АГО, 
находящиеся в 
ведении УКиМП

16 780,9 9 689,6 3 803,6 1 818,7 359,9 1 109,1

Бюджет АГО 8 088,6 4 966,1 616,2 1 121,0 276,2 1 109,1

Бюджет 
Иркутской 
области

1 961,9 246,2 934,3 697,7 83,7 0,0

Федеральный 
бюджет

6 730,4 4 477,3 2 253,1 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 1: Проведение капитальных и текущих ремонтов зданий и 
помещений муниципальных учреждений культуры АГО, муниципальных учреждений 
дополнительного образования в сфере культуры АГО

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, учреж-
дения культуры и 
дополнительного 
образования АГО, 
находящиеся в веде-
нии УКиМП

3 781,4 3 615,2 0,0 0,0 166,2 0,0

Бюджет АГО 3 781,4 3 615,2 0,0 0,0 166,2 0,0

3.2 Основное мероприятие 2: Приобретение и комплектование библиотечных фондов

Всего, в том 
числе: 

УКиМП, МБУК 
«ЦБС»

2 453,2 109,7 2 024,1 135,7 133,7 50,0

Бюджет АГО 552,2 50,0 352,2 50,0 50,0 50,0

Бюджет 
Иркутской 
области

647,9 59,7 418,8 85,7 83,7 0,0

Федеральный 
бюджет

1 253,1 0,0 1 253,1 0,0 0,0 0,0

3.3. Основное мероприятие 3: Укрепление материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений находящихся в ведении Управления по культуре и молодежной 
политике

Всего в том 
числе

УКиМП, учреж-
дения культуры и 
дополнительного 
образования АГО, 
находящиеся в веде-
нии УКиМП

3 380,4 412,5 165,8 1 683,0 60,0 1 059,1

Бюджет АГО 2 768,4 412,5 165,8 1 071,0 60,0 1 059,1

Бюджет 
Иркутской 
области

612,0 0,0 0,0 612,0 0,0 0,0

3.3.1. Мероприятие 1: Развитие домов культуры

Всего в том 
числе

УКиМП,  МАУ «ДК 
«Нефтехимик»

728,6 0,0 0,0 728,6 0,0 0,0

Бюджет АГО 116,6 0,0 0,0 116,6 0,0 0,0

Бюджет 
Иркутской 
области

612,0 0,0 0,0 612,0 0,0 0,0

3.3.2. Мероприятие 2: Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и матери-
алов

Всего в том 
числе

УКиМП, учрежде-
ния дополнитель-
ного образования 
АГО, находящиеся в 
ведении УКиМП

2 256,2 412,5 0,0 888,4 0,0 955,3

Бюджет АГО 2 256,2 412,5 0,0 888,4 0,0 955,3

Бюджет 
Иркутской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.3. Мероприятие 3: Мероприятия, направленные на укрепление материально-техниче-
ской базы и обеспечение безопасности учреждений

Всего в том 
числе

УКиМП, учреж-
дения культуры и 
дополнительного 
образования АГО, 
находящиеся в веде-
нии УКиМП

395,6 0,0 165,8 66,0 60,0 103,8

Бюджет АГО 395,6 0,0 165,8 66,0 60,0 103,8

3.4. Основное мероприятие 4: Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Культурная среда (Иркутская область)

Всего в том 
числе

УКиМП, учрежде-
ния дополнительно-
го образования АГО

5 552,2 5 552,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет АГО 888,4 888,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
Иркутской 
области

186,5 186,5
0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 
бюджет 4 477,3 4 477,3 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5. Основное мероприятие 5: Развитие деятельности модельных муниципальных библи-
отек

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего в том 
числе

УКиМП, ЦБС
613,7 0,0 613,7 0,0 0,0 0,0

Бюджет АГО 98,2 0,0 98,2 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
Иркутской 
области

515,5 0,0 515,5 0,0 0,0 0,0

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6. Основное мероприятие 6: Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Цифровая культура» (Иркутская область)

Всего в том 
числе

УКиМП, ЦБС
1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет АГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
Иркутской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 
бюджет

1 000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0

4. Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации Программы» на 2020-2024 годы

Всего, в том 
числе: 

УКиМП
63 801,7 14 229,8 13 764,2 11 811,2 11 998,2 11 998,2

Бюджет АГО 63 801,7 14 229,8 13 764,2 11 811,2 11 998,2 11 998,2

4.1. Основное мероприятие 1: Обеспечение деятельности УКиМП

Всего, в том 
числе: 

УКиМП
63 801,7 14 229,8 13 764,2 11 811,2 11 998,2 11 998,2

Бюджет АГО 63 801,7 14 229,8 13 764,2 11 811,2 11 998,2 11 998,2
»

Мэр Ангарского городского округа                                      С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2021                                                                                               № 1071-па

О проведении общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на земельном участке 
с кадастровым номером 38:26:041309:26, расположенном 
по адресу: Иркутская область, город Ангарск, Второй 
промышленный массив, квартал 34, СНТ «Ангара», участок 66

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского 
округа, сохранения окружающей среды, создания условий для планировки территорий 
муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и 
юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капи-
тального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского 
округа, решением Думы Ангарского городского округа  от 27.06.2018 № 405-52/01рД «Об 
утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений в об-
ласти градостроительной деятельности в Ангарском городском округе и отмене решения 
Думы Ангарского городского округа от 30.09.2015   № 88-07/01рД» (в редакции решения 
Думы Ангарского городского округа от 15.12.2020 № 28-05/02рД), постановлением адми-
нистрации Ангарского городского округа  от 31.07.2015 № 645-па «О подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки Ангарского городского округа», администрация 
Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
38:26:041309:29, расположенном по адресу: Иркутская область, город Ангарск, Второй 
промышленный массив, квартал 34, СНТ «Ангара», участок 66 (далее – общественные 
обсуждения).

2. Организатором общественных обсуждений является комиссия по подготовке проекта Пра-
вил землепользования и застройки Ангарского городского округа (далее – организатор).

3. Заявитель – Дубенко Надежда Николаевна.
4. Сроки проведения общественных обсуждений: с 13.12.2021 по 12.01.2022.
5. Общественные обсуждения осуществляются путем работы экспозиции с отметкой в 

книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта в период с 20.12.2021 по 27.12.2021 
в административном здании по адресу: Иркутская область, Ангарский городской округ, го-
род Ангарск, улица Ворошилова, дом 15 (далее – экспозиция). Время работы экспозиции: 
понедельник и среда с 8.18 до 17.30 часов, пятница с 8.18 до 16.30 часов, обед с 13.00 до 
14.00 часов.

6. Участниками общественных обсуждений являются жители Ангарского городского окру-
га, достигшие к моменту проведения общественных обсуждений 18 лет, постоянно прожи-
вающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный уча-
сток, в отношении которого подготовлен проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 38:26:041309:26, 
расположенном по адресу: Иркутская область, город Ангарск, Второй промышленный мас-
сив, квартал 34, СНТ «Ангара», участок 66, правообладатели находящихся в границах этой 
территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, жители Ангарского городского округа, постоянно проживающие в 
границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 
подготовлен проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 38:26:041309:26, расположенном по адресу: Ир-
кутская область, город Ангарск, Второй промышленный массив, квартал 34, СНТ «Ангара», 
участок 66, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов 
капитального строительства.



Официальные новости АГО

№ 108 (1623)            9 ДЕКАБРЯ 2021 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 7

7. Участники общественных обсуждений при посещении экспозиции и (или) направлении  
замечаний и предложений в целях идентификации представляют организатору сведения о себе:

а) физические лица – фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) с приложением документа, удостоверяющего личность или его ко-
пии;

б) юридические лица – наименование юридического лица, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес юридического лица с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения, документ, подтверждающий полномочия 
представителя юридического лица и документ, удостоверяющий его личность или его 
копия;

в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствую-
щих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитально-
го строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капи-
тального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

8. Замечания и предложения участников общественных обсуждений направляются с 
20.12.2021 по 27.12.2021:

а) в письменной форме почтовым отправлением с пометкой «В комиссию по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки Ангарского городского округа»  по адресу: 
665830, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, улица Ворошилова, 
дом 15 или на адрес электронной почты Управления архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Ангарского городского округа: uaig@mail.angarsk-adm.ru, заверенные электронной 
цифровой подписью;

б) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по адресу: 
Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, улица Ворошилова, дом 15 во 
время работы экспозиции: понедельник и среда с 8.18  до 17.30 часов, пятница с 8.18 до 16.30 
часов, обед с 13.00 до 14.00 часов.

9. Организатором осуществляется консультирование участников общественных обсуждений 
при посещении экспозиции, по телефону номер  8 (3955) 52-23-49 (начиная с 20.12.2021 по 
27.12.2021 понедельник и среда с 08.18  до 17.30 часов, пятница с 08.18 до 16.30 часов, обед с 
13.00 до 14.00 часов), либо в форме ответа на электронное сообщение, направленное по элек-
тронному адресу Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского 
городского округа:      uaig@mail.angarsk-adm.ru.

10. Организатору обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции проекта в соответствии со временем работы экспо-
зиции.

11. При проведении экспозиции организатору и участникам общественных обсуждений во 
избежание распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) соблюдать требо-
вания указа Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг       «О режиме функцио-
нирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области еди-
ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в том 
числе исполнять условие обязательного ношения участниками и организатором общественных 
обсуждений медицинских или гигиенических масок и соблюдать требования социального дис-
танцирования (1,5 метра).

12. Организатору разместить проект решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 38:26:041309:26, располо-
женном по адресу: Иркутская область, город Ангарск, Второй промышленный массив, квар-
тал 34, СНТ «Ангара», участок 66, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях 
и информационные материалы к нему 20.12.2021 на официальном сайте Ангарского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://
angarsk-adm.ru.

13. Организатору опубликовать в газете «Ангарские ведомости» 13.12.2021 оповещение о на-
чале общественных обсуждений, а также разместить на фасадах зданий по следующим адресам:

а) на ограждении земельного участка по адресу: Иркутская область, город Ангарск, Второй 
промышленный массив, квартал 34, СНТ «Ангара», участок 66;

б) Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, улица Ворошилова, 
дом 15.

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа                                          С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2021                                                                                                 №  1072-па

О проведении общественных обсуждений по проекту 
планировки с проектом межевания территории для 
размещения объекта инженерной инфраструктуры 
местного значения «Строительство кабельных 
сетей 35 кВ на территории НПЗ АО «АНХК», 
расположенных: Иркутская обл., г. Ангарск, 
Второй промышленный массив»

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского 
округа, сохранения окружающей среды, создания условий для планировки территорий муни-
ципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических 
лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строитель-
ства, создания условий для привлечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ан-
гарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 27.06.2018 № 
405-52/01рД «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуж-
дений в области градостроительной деятельности в Ангарском городском округе и отмене ре-
шения Думы Ангарского городского округа от 30.09.2015 № 88-07/01рД» (в редакции решения 
Думы Ангарского городского округа от 15.12.2020 № 28-05/02рД), администрация Ангарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту планировки с проектом межевания 
территории для размещения объекта инженерной инфраструктуры местного значения 
«Строительство кабельных сетей 35 кВ на территории НПЗ АО «АНХК», расположенных: 

Иркутская обл., г. Ангарск, Второй промышленный массив» (далее – общественные об-
суждения).

2. Организатором общественных обсуждений является Управление архитектуры и градостро-
ительства администрации Ангарского городского округа (далее – организатор).

3. Заявитель – общество с ограниченной ответственностью «Сервиста».
4. Сроки проведения общественных обсуждений: с 13.12.2021 по 14.01.2022.
5. Общественные обсуждения осуществляются путем работы экспозиции с отметкой в 

книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта с 13.12.2021  по 28.12.2021 в ад-
министративном здании по адресу: Иркутская область, Ангарский городской округ, город 
Ангарск, улица Ворошилова, дом 15 (далее – экспозиция). Время работы экспозиции: по-
недельник и среда с 8.18 до 17.30 часов, пятница с 8.18 до 16.30 часов, обед с 13.00 до 14.00 
часов.

6. Участниками общественных обсуждений являются жители города Ангарска, достигшие к 
моменту проведения общественных обсуждений 18 лет.

7. Участники общественных обсуждений при посещении экспозиции  в целях идентифика-
ции представляют организатору сведения о себе:

а) физические лица – фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) с приложением документа, удостоверяющего личность или его ко-
пии;

б) юридические лица – наименование юридического лица, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес юридического лица с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения, документ, подтверждающий полномочия 
представителя юридического лица и документ, удостоверяющий его личность или его 
копия;

в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствую-
щих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные до-
кументы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

8. Замечания и предложения участников общественных обсуждений направляются с 
13.12.2021 по 28.12.2021:

а) в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 665830, Иркутская область, Ан-
гарский городской округ, город Ангарск, улица Ворошилова, дом 15 или на адрес электронной 
почты Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского 
округа: uaig@mail.angarsk-adm.ru;

б) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по адресу: 
Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, улица Ворошилова, дом 15 во 
время работы экспозиции: понедельник и среда с 8.18  до 17.30 часов, пятница с 8.18 до 16.30 
часов, обед с 13.00 до 14.00 часов.

9. Организатором осуществляется консультирование участников общественных обсуждений 
при посещении экспозиции, по телефону номер 8 (3955) 52-23-49 (начиная с 13.12.2021 по 
28.12.2021 понедельник и среда с 08.18 до 17.30 часов, пятница с 08.18 до 16.30 часов, обед с 
13.00 до 14.00 часов), либо в форме ответа на электронное сообщение, направленное по элек-
тронному адресу Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского 
городского округа:      uaig@mail.angarsk-adm.ru.

10. Организатору обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции проекта в соответствии со временем работы экспо-
зиции.

11. При проведении экспозиции организатору и участникам общественных обсуж-
дений во избежание распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
соблюдать требования Указа Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года     
№ 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в том числе исполнять условие обязательного 
ношения участниками и организатором общественных обсуждений медицинских или 
гигиенических масок и соблюдать требования социального дистанцирования (1,5 ме-
тра).

12. Организатору общественных обсуждений разместить проект планировки с проектом ме-
жевания территории для размещения объекта инженерной инфраструктуры местного значе-
ния «Строительство кабельных сетей 35 кВ на территории НПЗ АО «АНХК», расположенных: 
Иркутская обл., г. Ангарск, Второй промышленный массив», подлежащие рассмотрению на 
общественных обсуждениях и информационные материалы к ним 13.12.2021 на официальном 
сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» по адресу: http://angarsk-adm.ru.

13. Организатору общественных обсуждений опубликовать в газете «Ангарские ведомости» 
13.12.2021 оповещение о начале общественных обсуждений, а также разместить:

а) на информационном стенде, находящемся по адресу: Иркутская область, Ангарский го-
родской округа, город Ангарск, Первый промышленный массив, объект 1404, первый этаж, 
правое крыло;

б) на фасаде здания, расположенного по адресу: Иркутская область, Ангарский городской 
округ, город Ангарск, улица Ворошилова, дом 15.

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа                                          С.А. Петров  

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2021                                                                                         № 1073-па

Об отмене некоторых правовых актов администрации 
Ангарского городского округа

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и о муниципальном контроле в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить:
1.1. Постановление администрации Ангарского городского округа от 14.12.2017 № 1944-па 



Официальные новости АГО

№ 108 (1623)            9 ДЕКАБРЯ 20218 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за 
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Ангарского 
городского округа».

1.2. Постановление администрации Ангарского городского округа от 10.12.2018 № 1354-
па «О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального 
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах 
Ангарского городского округа, утвержденный постановлением администрации Ангарского го-
родского округа от 14.12.2017 № 1944-па».

1.3. Постановление администрации Ангарского городского округа от 20.06.2019 № 597-па «О 
внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контро-
ля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Ангар-
ского городского округа, утвержденный постановлением администрации Ангарского городско-
го округа от 14.12.2017 № 1944-па».

1.4. Постановление администрации Ангарского городского округа от 19.03.2021 № 228-па 
«О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 
14.12.2017 № 1944-па».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Мэр Ангарского городского округа                                          С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2021                                                                                                  № 1074-па

Об отмене некоторых правовых актов администрации Ангарского городского округа

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и о муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контро-
ле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить:
1.1. Постановление администрации Ангарского городского округа от 30.07.2019 № 763-па 

«Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законода-
тельства в сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных до-
рог местного значения в границах Ангарского городского округа на 2020 год и на плановый 
период 2021-2022 годов».

1.2. Постановление администрации Ангарского городского округа от 15.03.2021 № 214-па 
«О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 
30.07.2019 № 763-па».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Мэр Ангарского городского округа                                          С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2021                                                                                                 №  1077-па

О подготовке проекта планировки с проектом межевания 
территории, предусматривающих размещение объекта 
«объекты лыжно-биатлонного комплекса (лыжероллерная 
трасса)» в границах лесного участка площадью 14,8 га, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальное образование «Ангарский район», 
Усольское лесничество, Ангарское участковое лесничество, 
Одинская дача, кварталы №№ 15 (в. 6ч, 14ч), 16 (в. 4ч, 5ч, 
6ч), 17 (в.9ч), 21 (в. 5ч, 6ч, 7ч, 11ч, 12ч, 13ч, 17ч), 22 (в. 1ч, 
2ч, 3ч, 6ч, 7ч, 8ч, 9ч), 23 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 4ч, 7ч)

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского город-
ского округа, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, созда-
ния условий для планировки территорий муниципального образования, обеспечения 
прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий 
для привлечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление 
Муниципального автономного учреждения Ангарского городского округа «Спортивная 
школа «Лыжно-биатлонный комплекс «Ангарский», администрация Ангарского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Муниципальному автономному учреждению Ангарского городского окру-
га «Спортивная школа «Лыжно-биатлонный комплекс «Ангарский» (далее – МАУ АГО СШ 
«ЛБК «Ангарский») подготовку проекта планировки с проектом межевания территории, пред-
усматривающих размещение объекта «объекты лыжно-биатлонного комплекса (лыжероллерная 

трасса)» в границах лесного участка площадью 14,8 га, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Ангарский район», Усольское 
лесничество, Ангарское участковое лесничество, Одинская дача, кварталы №№ 15 (в. 6ч, 14ч), 
16 (в. 4ч, 5ч, 6ч), 17 (в.9ч), 21 (в. 5ч, 6ч, 7ч, 11ч, 12ч, 13ч, 17ч), 22 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 6ч, 7ч, 8ч, 9ч), 
23 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 4ч, 7ч).

2. МАУ АГО СШ «ЛБК «Ангарский»:
2.1. Разработать документацию по проекту планировки с проектом межевания территории, 

предусматривающих размещение объекта «объекты лыжно-биатлонного комплекса (лыжерол-
лерная трасса)» в границах лесного участка площадью 14,8 га, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Ангарский район», 
Усольское лесничество, Ангарское участковое лесничество, Одинская дача, кварталы №№ 15 
(в. 6ч, 14ч), 16 (в. 4ч, 5ч, 6ч), 17 (в.9ч), 21 (в. 5ч, 6ч, 7ч, 11ч, 12ч, 13ч, 17ч), 22 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 
6ч, 7ч, 8ч, 9ч), 23 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 4ч, 7ч), в соответствии со ст. ст. 41, 42, 43 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

2.2. Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения общественных 
обсуждений.

2.3. После утверждения проекта планировки с проектом межевания территории, предусма-
тривающих размещение объекта «объекты лыжно-биатлонного комплекса (лыжероллерная 
трасса)» в границах лесного участка площадью 14,8 га, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Ангарский район», Усольское 
лесничество, Ангарское участковое лесничество, Одинская дача, кварталы №№ 15 (в. 6ч, 14ч), 
16 (в. 4ч, 5ч, 6ч), 17 (в.9ч), 21 (в. 5ч, 6ч, 7ч, 11ч, 12ч, 13ч, 17ч), 22 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 6ч, 7ч, 8ч, 9ч), 
23 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 4ч, 7ч), передать документацию по проекту планировки с проектом межевания 
территории в Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангарского го-
родского округа для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности Ангарского городского округа.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра 
Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                            С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07.12.2021                               №  264-ра

О внесении изменений в распоряжение администрации 
Ангарского городского округа от 24.11.2015 № 181-ра  

В соответствии с Уставом Ангарского городского округа:

1. Внести в распоряжение администрации Ангарского городского округа от 24.11.2015 № 
181-ра «Об утверждении Порядка представления муниципальными служащими администрации 
Ангарского городского округа, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
в муниципальном образовании «Ангарский городской округ», административной комиссии 
Ангарского городского муниципального образования и гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в Ангарском городском округе, сведений 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции распоряжения администрации 
Ангарского городского округа от 24.01.2018 № 11-ра)  (далее – распоряжение) следующие 
изменения:

1.1. В заголовке распоряжения слова «, комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ», административной 
комиссии Ангарского городского муниципального образования» исключить.

1.2. Констатирующую часть распоряжения изложить в следующей редакции:
«На основании статьи 2 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах 
муниципальной службы в Иркутской области», в соответствии с Перечнем  должностей 
муниципальной службы администрации Ангарского городского округа (далее – 
администрация АГО), при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, утвержденным распоряжением администрации АГО от 27.08.2015 № 82-ра, 
руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Указом Президента РФ от 23.06.2014 
№ 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации»:».

1.3. В заголовке приложения № 1 к распоряжению  слова «, комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской 
округ», административной комиссии Ангарского городского муниципального образования» 
исключить.

1.4. Приложение № 1 «Порядок представления муниципальными служащими администрации 
Ангарского городского округа и гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в Ангарском городском округе, сведений о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей» к распоряжению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему 
распоряжению).

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа                              С.А. Петров     

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз. Директор - главный редактор Матонина Л.А.

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Газета отпечатана на удаленном производственном участке
АО «Советская Сибирь» в городе Иркутске», 664043, г. Иркутск,
бульвар Рябикова, д. 96, стр. 1. Заказ №_____

Тираж сертифицирован национальной 
тиражной службой.
Свидетельство №857 от 15.01.2016


	angarskie_vedomosti_108_p_01
	angarskie_vedomosti_108_p_02
	angarskie_vedomosti_108_p_03
	angarskie_vedomosti_108_p_04
	angarskie_vedomosti_108_p_05
	angarskie_vedomosti_108_p_06
	angarskie_vedomosti_108_p_07
	angarskie_vedomosti_108_p_08

